A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (SDE), 

LOCALIZADA NA R. HEITOR CASTELO BRANCO, 2438, CENTRO (SUL), TERESINA-PI, 

APRESENTA O PROJETO BÁSICO PARA A CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO TRIPLO 

TUBULAR DE CONCRETO NA LOCALIDADE 35, MUNICÍPIO DE BARRAS-PI. 

O VALOR DO PROJETO É DE R$ 99.998,30 (NOVENTA E NOVE MIL, 

NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS), COM PRAZO DE 

EXECUÇÃO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

AS REFERÊNCIAS ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS FORAM: SINAPI (05/2025 — 

PI), SICRO 3 (01/2025 — PI), ORSE (04/2025 — SE) E SEINFRA (028 — CE), COM 

PREÇOS UNITÁRIOS ONERADOS, CONFORME OS DADOS CONSTANTES NAS